1

2024年 6月 14日

各 位

会 社 名    阪急阪神ホールディングス株式会社

代表者名    代表取締役社長 嶋田 泰夫

                                                     （コード番号 9042 東証プライム）

問合せ先    グループ経営企画室 経理部長 信本 秀夫

        （TEL．06－6373－5013）

連結子会社からの配当金受領に関するお知らせ

当社は、連結子会社である阪急電鉄株式会社から、本日開催の同社株主総会の決議に基づき剰余金の配当を

受領する見込みとなりましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．配当金の概要

連結子会社名 配当金額 配当受領予定日

阪急電鉄株式会社 約 260億円 2024年 6月 17日

２．本件の業績等への影響

  当該事象により、2025年 3月期第 1四半期の個別決算において、上記配当金約 260億円を営業収益に計上

する見込みです。

  なお、当該営業収益は、連結決算においては消去されるため、連結損益への影響はありません。

以 上